PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

TERMO DE RESCISÃO – ACT 12260/2020

Termo  de  rescisão  do  Acordo  de  Cooperação
Técnica que entre si celebram o Tribunal Regional
do  Trabalho  da  12ª  Região  e  a  Federação  das
Câmaras de Dirigentes Lojistas de SC - FCDL/SC.

CONTRATANTE: A União,  por meio do  Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região,
estabelecido na rua Esteves Júnior, n° 395, bairro Centro, na cidade de Florianópolis, Estado
de Santa Catarina, CEP 88015-905, inscrito no CNPJ sob o n°       02.482.005/0001-23, neste
ato  representado  por  seu  Desembargador  do  Trabalho-Presidente,  Exmo.  Senhor  José
Ernesto Manzi.

CONTRATADA: A empresa FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS DE DIRIGENTES LOJISTAS DE
SC,  doravante  denominada  FCDL/SC,  com  sede  na  Rua  Almirante  Alvim,  528,  Centro,
Florianópolis/SC, inscrita no CNPJ sob o nº 82.895.970/000 l-67, neste ato representado na
forma de seu estatuto social.

Os CONTRATANTES resolvem  rescindir,  a  partir  da data de formalização
deste termo, em caráter único e irretratável, o contrato firmado em 11/01/2021, na forma da
cláusula nona do instrumento contratual.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, firmou-se o presente termo
rescisório, o qual, depois de lido, é assinado eletrônica/digitalmente pelos representantes das
partes, considerando-se efetivamente formalizado a partir da data da última assinatura.

CONTRATANTE: CONTRATADA:

José Ernesto Manzi Onildo Dalbosco Júnior
Desembargador do Trabalho-Presidente Presidente
TRT da 12ª Região Federação das Câmaras de Dirigentes

Lojistas de SC

Rescisão/20ACT12260_rescisão bilateral_FCDL_EDV

ACT 12260/2020 - 1

		2023-04-11T15:47:32-0300
	ONILDO DALBOSCO JUNIOR:67147895991

		2023-04-11T16:34:17-0300
	JOSE ERNESTO MANZI:1294